
UỶ BAN NHÂN DÂN  

XÃ HỘ ĐỘ     

 

Số: 80/QĐ-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

                Hộ Độ, ngày 28  tháng 08 năm 2023 

 
 

QUYẾT ĐỊNH 
 

Về việc thành lập Đoàn kiểm tra công tác vệ sinh môi  

trường chăn nuôi trong khu dân cư trên địa bàn xã Hộ Độ. 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Căn cứ Luật Bảo vệ môi trường ngày 17 tháng 11 năm 2020; 

Căn cứ Luật Chăn nuôi năm 2018; 

Căn cứ Nghị định 08/2022/NĐ-CP ngày 10 tháng 01 năm 2022 của Chính 

Phủ Quy định chi tiết một số điều của Luật Bảo vệ Môi trường; Căn cứ Nghị 

định số 45/2022/ NĐ-CP ngày 07 tháng 07 năm 2022 của Chính Phủ quy định 

về xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực bảo vệ môi trường; 

Căn cứ Nghị định 13/2020/NĐ-CP ngày 21 tháng 01 năm 2020 của Chính 

Phủ Quy định chi tiết một số điều của Luật Chăn nuôi; 

Xét đề nghị của Cán bộ Địa chính - Môi trường xã Hộ Độ; 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Đoàn kiểm tra công tác vệ sinh môi trường chăn nuôi 

trong khu dân cư trên địa bàn xã Hộ Độ bao gồm các ông bà sau: 

 

1. Ông: Hoàng Hải Đường - PCT UBND xã;    - Trưởng Đoàn 

2. Bà: Dương Thị Nữ - Địa chính – môi trường - Thành viên 

3. Ông: Trương Văn Tý - Nông nghiệp - NTM;   - Thành viên 

4. Ông: Dương Công Song - Trưởng Công an xã;  - Thành viên 

5. Bà: Quách Thị Nhàn - CT Hội PN xã; - Thành viên 

6. Bà: Lê Thị Hoa - CT Hội ND xã;  - Thành viên 

7. Ông: Trần Đình Quốc - Bí thư Đoàn TN; - Thành viên 

8. Ông: Trương Ngọc Phúc - CT Hội CCB xã; - Thành viên 

9. Bà: Lê Thị Minh - VP UBND xã; - Thành viên 

10.  Các ông Thôn trưởng các thôn 

có các hộ gia đình, cá nhân 

chăn nuôi trên địa bàn. 

 - Thành viên 

 

 



Kính mời ông Trương Thanh Cung – PCT HĐND xã tham gia cùng với 

Đoàn. 

Điều 2. Đoàn kiểm tra có nhiệm vụ kiểm tra việc chấp hành theo quy định 

của Nhà nước về công tác bảo vệ môi trường tại các hộ chăn nuôi trong khu dân 

cư trên địa bàn xã; 

Tham mưu phương án xử lý theo quy định của pháp luật đối với các tổ 

chức, cá nhân vi phạm gây ô nhiễm môi trường trong chăn nuôi. 

Điều 3. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ban hành. 

Văn phòng xã Hộ Độ, Ban Môi trường và các ông bà có tên tại Điều 1 

chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
Nơi nhận: 
- Như điều 3; 

- TTĐU, HĐND xã; 

- Lưu: VT; MT. 

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

  

 

 

Trương Bá Khanh 

 

 


		2023-09-12T18:11:13+0700


		Ubhodo.lh@hatinh.gov.vn
	2023-09-13T14:24:54+0700




